
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2012
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2012,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2012.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2012	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2011.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2011	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky průmyslu, 
stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Kódy CZ-PRODCOM 2012, u kterých došlo k obsahové změně 
oproti seznamu CZ-PRODCOM 2011

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Potravinářské výrobky10

1011420002 Surové kůže z hovězího dobytka nebo koní 
a jiných lichokopytníků, celé (kromě těch 
spojených s HS 4101 90)

ks 4101 [.20 (.10 +.30 
+.50 +.80) +.50 (.10 
+.30 +.50 +.90)]

Úprava textu a zároveň změna odkazu na HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1011420002 Surové kůže z hovězího dobytka nebo koní a jiných 
lichokopytníků, celé

ks 4101 [.20 +.50]

1020235002 Sušené ryby, též solené; ryby solené, ne však 
sušené; ryby ve slaném nálevu (kromě filé, 
uzených, hlav, ocasů a žaludků)

kg 0305 [.51 (.10 +.90) 
+.59 (.10 +.30 +.50 
+.70 +.80) +.61 +.62 
+.63 +.64 +.69 (.10 
+.30 +.50 +.80)]

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN (vyloučení hlav, ocasů, žaludků z původního kódu). 
Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1020230002 Ryby (kromě filé), sušené nebo solené kg 0305 [.5  +.6]

1020242502 Losos tichomořský, atlantický a dunajský, uzený 
(včetně filé, kromě hlav, ocasů a žaludků)

kg 0305.41

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN (vyloučení hlav, ocasů, žaludků z původního kódu). 
Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1020242002 Losos tichomořský, atlantický a dunajský (včetně filé), uzený kg 0305.41

1020245502 Sledi uzení (včetně filé, kromě hlav, ocasů 
a žaludků)

kg 0305.42

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN (vyloučení hlav, ocasů, žaludků z původního kódu). 
Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1020245002 Sledi uzení, včetně filé kg 0305.42

1020248502 Ryby uzené (kromě sleďů uzených a lososa 
tichomořského, atlantického a dunajského), včetně 
filé, kromě hlav, ocasů a žaludků

kg 0305[.43 +.44(.10 
+.90) +.49(.10 +.20 
+.30 +.80)]

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN (vyloučení hlav, ocasů, žaludků z původního kódu). 
Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1020248002 Ryby (včetně filé), uzené (kromě tichomořského, 
atlantického a dunajského lososa a sleďů)

kg 0305.49

Část I - Obsahové změny 1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1020425002 Rybí hlavy, ocasy a žaludky, jiné jedlé rybí droby:  
sušené, solené nebo ve slaném nálevu, uzené

kg 0305 [.71 (.10 +.90) 
+.72 +.79]

Vytvořen nový kód bez stanovené vazby na CZ-PRODCOM 2011. Jedná se o důsledek reorganizace HS/CN 
(vyčleněny rybí hlavy, ocasy, žaludky).

1091200002 Moučka a pelety z vojtěšky t 1214.10

Nově zavedena fyzická měrná jednotka. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1091200001 Moučka a pelety z vojtěšky tis. Kč 1214.1

Textilie13

1392299302 Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky 
z textilních materiálů (kromě vaty)

kg 9619 [.00 (.41 +.49)]

Vytvořen nový kód bez stanovené vazby na CZ-PRODCOM 2011. Jedná se o důsledek reorganizace 
dětských plen, tampónů a podobných výrobků v HS/CN.

1392299702 Dětské pleny a podobné výrobky z textilních 
materiálů (kromě vaty)

kg 9619 [.00 (.51 +.59)]

Vytvořen nový kód bez stanovené vazby na CZ-PRODCOM 2011. Jedná se o důsledek reorganizace 
dětských plen, tampónů a podobných výrobků v HS/CN.

1392299902 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, pletené nebo 
háčkované; záchranné vesty, záchranné pásy 
a ostatní zhotovené výrobky (kromě hygienických 
vložek, tampónů a podobných výrobků)

kg 6307 [.10 (.10) +.20 
+.90 (.10 +.91 +.92 
+.98)]

Změna kódu z důvodu reorganizace dětských plen, tampónů a podobných výrobků v HS/CN. Korespondující 
kód CZ-PRODCOM 2011:

1392299002 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a podobné 
výrobky, pletené nebo háčkované, záchranné vesty, 
záchranné pásy a ostatní zhotovené výrobky

kg 6307 [.10.10 +.20 
+.90]

Oděvy14

1419110001 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky, pletené nebo 
háčkované, včetně kojeneckých body, dupaček, 
kalhotek, overalů, prstových a palcových rukavic 
a rukavic bez prstů a svrchních oděvů (velikost 
≤ 86 cm)

tis. Kč 6111

Úprava textu. Původní znění z CZ-PRODCOM 2011:

1419110001 Kojenecká výbava a oděvní doplňky (velikost ≤ 86 cm) 
včetně plenek, pletené nebo háčkované

tis. Kč 6111

Část I - Obsahové změny 2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1419215001 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z textilních 
materiálů, ne pletené nebo háčkované (velikost 
≤ 86 cm), včetně kojeneckých body, dupaček, 
kalhotek, overalů, prstových a palcových rukavic 
a rukavic bez prstů a svrchních oděvů (kromě 
hygienických vložek, tampónů a podobných 
výrobků)

tis. Kč 6209 [.20 +.30 +.90 
(.10 +.90)]

Změna kódu z důvodu reorganizace dětských plen, tampónů a podobných výrobků v HS/CN. Korespondující 
kód CZ-PRODCOM 2011:

1419210001 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky (velikost ≤ 86 cm), 
z textilních materiálů (kromě pletených a háčkovaných)

tis. Kč 6209

Usně a související výrobky15

1520408001 Části obuvi (kromě svršků) z jiných materiálů tis. Kč 6406 [.90 (.30 +.50 
+.60 +.90)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011 (do původního kódu jsou nově zahrnuty části dřevěné obuvi):

1520408001 Části obuvi (kromě svršků) z jiných materiálů tis. Kč 6406.99

1629141001 Dřevěné části obuvi (kromě svršků a výztuže) tis. Kč 6406.91

Papír a výrobky z papíru17

1712733602 Surový natíraný papír a lepenka používané jako 
podklad pro světlocitlivý, teplocitlivý a elektrocitlivý 
papír s obsahem mechanicky získaných vláken 
nejvýše 10 % a papír a lepenka pro psaní, tisk 
nebo pro jiné grafické účely o plošné hmotnosti 
nejvýše 150 g/m2

t 4810 [.13 +.14 +.19]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

1712733502 Surový natíraný papír, karton a lepenka, používaný jako 
podklad pro světlocitlivý, teplocitlivý, elektrocitlivý papír, 
o plošné hmotnosti ≤ 150 g/m² a s obsahem mechanicky 
získaných vláken ≤ 10 %

t 4810 [.13.20 +.14.20 
+.19.10]

1712733702 Natíraný papír pro psaní, tisk a grafické účely o plošné 
hmotnosti ≤ 150 g/m² a s obsahem mechanicky získaných 
vláken ≤ 10 % (kromě surového papíru)

t 4810 [.13.80  
+.14.80 +.19.90]

Tiskařské a nahrávací služby18

1811100001 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející 
alespoň čtyřikrát týdně

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1811100002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející ≥ čtyřikrát 
týdně

t --

Část I - Obsahové změny 3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1812110001 Cenné papíry, poštovní známky, šekové tiskopisy, 
bankovky apod.

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812110002 Cenné papíry, poštovní známky, šekové tiskopisy, bankovky 
apod.

t --

1812123001 Tištěné obchodní katalogy tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812123002 Tištěné obchodní katalogy t --

1812125001 Tištěné reklamní a propagační tiskoviny (kromě 
obchodních katalogů)

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812125002 Tištěné reklamní a propagační tiskoviny (kromě obchodních 
katalogů)

t --

1812130001 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející 
méně než čtyřikrát týdně

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812130002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející < čtyřikrát 
týdně

t --

1812140701 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské 
výrobky, v jednotlivých listech (arších)

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812140702 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky, 
v jednotlivých listech (arších)

t --

1812141401 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky 
(kromě těch v jednotlivých listech (arších))

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812141402 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky (kromě 
těch v jednotlivých listech (arších))

t --

1812142101 Tištěná obrázková alba nebo obrázkové knihy, 
předlohy ke kreslení nebo omalovánky, pro děti

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812142102 Tištěná obrázková alba nebo obrázkové knihy, předlohy 
ke kreslení nebo omalovánky, pro děti

t --

1812142801 Tištěné slovníky a encyklopedie, též v pořadačové 
úpravě

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812142802 Tištěné slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě t --

Část I - Obsahové změny 4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1812143501 Tištěné mapy v knižní formě tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812143502 Tištěné mapy v knižní formě t --

1812144201 Tištěné mapy v jiné než knižní formě tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812144202 Tištěné mapy v jiné než knižní formě t --

1812144901 Tištěné dopisnice, též ilustrované tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812144902 Tištěné dopisnice, též ilustrované t --

1812145601 Osobní merkantil (tiskoviny s osobními pozdravy, 
zprávami nebo oznámeními, též ilustrované, 
případně též s obálkami nebo ozdobami)

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812145602 Osobní merkantil (tiskoviny s osobními pozdravy, zprávami 
nebo oznámeními, též ilustrované, případně též s obálkami 
nebo ozdobami)

t --

1812146301 Tištěné obrazy, kresby a fotografie tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812146302 Tištěné obrazy, kresby a fotografie t --

1812150001 Tisk etiket a štítků tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812150002 Tisk etiket a štítků t --

1812191001 Tištěné kalendáře všech druhů, včetně kalendářů 
ve formě trhacích bloků

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812191002 Tištěné kalendáře všech druhů, včetně kalendářů ve formě 
trhacích bloků

t --

1812192001 Tištěné hudebniny (noty), včetně v Braillově 
slepeckém písmu

tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812192002 Tištěné hudebniny (noty), včetně v Braillově slepeckém 
písmu

t --

1812193001 Obtisky všeho druhu v tištěné podobě tis. Kč --

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1812193002 Obtisky všeho druhu v tištěné podobě t --

Část I - Obsahové změny 5



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1813200001 Tiskové formy tis. Kč 8442.50

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

1813200002 Tiskové formy m2 8442.50

Chemické látky a chemické přípravky20

2012245002 Ostatní barviva; pigmenty a přípravky na bázi 
anorganických nebo minerálních barviv; 
anorganické výrobky používané jako luminofory

kg 3206 [.20 +.41 +.42 
+.49 (.10 +.70) +.50]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2012244002 Pigmenty a přípravky na bázi sloučenin chrómu a kadmia kg 3206 [.20 +.49.30]

2012247002 Ostatní barviva, přípravky a luminofory kg 3206 [.41 .+.42 
+.49(.10 +.80) +.50]

2013243402 Kyselina sírová; oleum t SO2 2807

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2013243302 Kyselina sírová t SO2 2807.00.10

2013243502 Oleum t SO2 2807.00.90

2013527002 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti 
chemicky definované jako rtuť (kromě amalgámů)

kg 2852.10

Úprava textu a zároveň změna odkazu na HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2013527002 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti, kromě 
amalgámů

kg 2852

2013527502 Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti 
chemicky nedefinované jako rtuť (kromě 
amalgámů)

kg 2852.90

Vytvořen nový kód bez stanovené vazby na CZ-PRODCOM 2011. Jedná se o důsledek reorganizace HS/CN.

2013645002 Karbidy chemicky definované nebo nedefinované kg 2849 [.10 +.20 +.90 
(.10 +.30 +.50 +.90)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2013645012 Karbidy chemicky definované nebo nedefinované (kromě 
karbidu vápníku)

kg 2849 [.20 +.90]

2013645022 Karbid vápníku kg 2849.10

2014521502 Tretrahydrofuran, 2-furaldehyd, furfurylalkohol, 
tetrahydrofurfurylalkohol a piperonal

kg 2932 [.11 +.12 +.13 
+.93]

Změna z důvodu reorganizace kumarinu v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2014521002 Heterocyklické sloučeniny s kyslíkatým(i) heteroatomem 
(heteroatomy)

kg 2932 [.1 +.21 +.9]

Část I - Obsahové změny 6



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2014522502 Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) 
heteroatomem (heteroatomy)

kg 2932 [.19 +.91 +.92 
+.94 +.95 +.99]

Změna z důvodu reorganizace kumarinu v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2014521002 Heterocyklické sloučeniny s kyslíkatým(i) heteroatomem 
(heteroatomy)

kg 2932 [.1 +.21 +.9]

2014613502 Aldehydalkoholy, aldehydethery, aldehydfenoly 
a aldehydy s jinou kyslíkatou funkcí

kg 2912 [.41 +.42 +.49]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2014613002 Aldehydalkoholy kg 2912.30

2014614002 Aldehydétery, aldehydfenoly a aldehydy s jinou kyslíkatou 
funkcí

kg 2912.4

2059599302 Ostatní chemické výrobky, j.n. kg 3824 [.90 (.75 +.80 
+.85 +.87 +.97)]

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2059599032 Ostatní chemické výrobky, j.n. kg 3824.90 (.75 +.8 
+.9c)

2059599712 Bionafta (čisté estery mastných kyselin - např. 
metylester řepkového oleje, získané extrakcí 
a přeměnou oleje olejnatých rostlin, používané 
v dopravě)

kg 3826.00.10

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2059599012 Bionafta (čisté estery mastných kyselin - např. metylester 
řepkového oleje, získané extrakcí a přeměnou oleje 
olejnatých rostlin, používané v dopravě)

kg 3824.90.9a

2059599722 Směsná nafta (směs esterů mastných kyselin 
s ropnými látkami) používaná v dopravě, 
obsahující méně než 70 % hmotnosti minerálních 
olejů nebo olejů ze živičných nerostů

kg 3826.00.90

Změna kódu z důvodu reorganizace HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2059599022 Směsná nafta (směs esterů mastných kyselin s ropnými 
látkami) používaná v dopravě

kg 3824.90.9b

Část I - Obsahové změny 7



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky21

2110311702 Fenolftalein; 1-hydroxy-4-1-[4-hydroxy-3-
(methoxykarbonyl)-1-naftyl]-3-oxo-1H,3H-
benzo[de]iso-1-chromenyl]-6-(oktadecyloxy)-2-
naftoová kyselina; 3′-chlor-6′-
(cyklohexylamino)spiro[isobenzofuran-1(3H),9′-
xanthen]-3-on; 6′-(N-ethyl-p-toluidin)-2′-
methylspiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; 
methyl-6-(dokosyloxy)-1-hydroxy-4-[1-(4-hydroxy-3-
methyl-1-fenanthryl)-3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-
pyranyl]naftalen-2-karboxylát, gama-butyrolakton

kg 2932[.20(.10 +.20)]

Změna z důvodu reorganizace kumarinu v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2110311002 Laktony (kromě kumarinu, metyl-, etyl- kumarinu), ostatní kg 2932.29

2110311902 Laktony (kromě fenolftaleinu; 1-hydroxy-4-1-[4-
hydroxy-3-(methoxykarbonyl)-1-naftyl]-3-oxo-
1H,3H-benzo[de]iso-1-chromenyl]-6-
(oktadecyloxy)-2-naftoová kyselina; 3′-chlor-6′-
(cyklohexylamino)spiro[isobenzofuran-1(3H),9′-
xanthen]-3-on; 6′-(N-ethyl-p-toluidin)-2′-
methylspiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; 
methyl-6-(dokosyloxy)-1-hydroxy-4-[1-(4-hydroxy-3-
methyl-1-fenanthryl)-3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-
pyranyl]naftalen-2-karboxylát, gama-butyrolaktonu 
a anorganických nebo organických sloučenin rtuti)

kg 2932.20.90

Změna z důvodu reorganizace kumarinu v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2014521002 Heterocyklické sloučeniny s kyslíkatým(i) heteroatomem 
(heteroatomy)

kg 2932 [.1 +.21 +.9]

2110311002 Laktony (kromě kumarinu, metyl-, etyl- kumarinu), ostatní kg 2932.29

2110605501 Lidská krev; zvířecí krev připravená 
k terapeutickým, profylaktickým nebo 
diagnostickým účelům; kultury mikroorganismů; 
toxiny (kromě kvasnic)

tis. Kč 3002 [.90 (.10 +.30 
+.50 +.90)]

Změna kódu z důvodu reorganizace antisér z HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2110605001 Lidská krev, zvířecí krev upravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům, kultury 
mikroorganismů, toxiny, j.n.

tis. Kč 3002.90

2120212501 Antiséra, další imunologické přípravky, které 
se přímo podílejí na regulaci imunologických 
procesů a ostatní krevní složky

tis. Kč 3002 [.10 (.10 +.91 
+.95 +.99)]

Změna kódu z důvodu reorganizace antisér z HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2120212001 Antiséra a jiné krevní složky tis. Kč 3002.10

Část I - Obsahové změny 8



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2120214501 Očkovací látky pro humánní lékařství tis. Kč 3002.20

Změna kódu z důvodu reorganizace antisér z HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2120214001 Očkovací látky pro humánní lékařství tis. Kč 3002.20

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2314116202 Rohože ze skleněných vláken t 7019.31.10

Změna z důvodu reorganizace skleněných vláken v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2314121002 Rohože ze skleněných vláken (včetně rohoží ze skleněné 
vlny)

t 7019.31

2314116702 Tenké (závojové) rohože ze skleněných vláken t 7019.32.10

Změna z důvodu reorganizace skleněných vláken v HS/CN. Zároveň dochází ke změně násobku měrné 
jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2314123002 Tenké (závojové) rohože ze skleněných vláken (včetně 
rohoží ze skleněné vlny)

kg 7019.32

2314121702 Rohože ze skleněné vlny t 7019.31.90

Změna z důvodu reorganizace skleněných vláken v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2314121002 Rohože ze skleněných vláken (včetně rohoží ze skleněné 
vlny)

t 7019.31

2314123702 Tenké (závojové) rohože ze skleněné vlny t 7019.32.90

Změna z důvodu reorganizace skleněných vláken v HS/CN. Zároveň dochází ke změně násobku měrné 
jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2314123002 Tenké (závojové) rohože ze skleněných vláken (včetně 
rohoží ze skleněné vlny)

kg 7019.32

2314129702 Skleněná vlákna, včetně skelné vaty a výrobků 
z ní (kromě střižových vláken, rovingů, příze, 
sekaných pramenů, tkaniny, včetně úzkých tkanin, 
tenkých (závojových) rohoží, roun, rohoží, matrací, 
desek a podobných netkaných výrobků, minerální 
vlny a výrobků z ní, elektrických izolátorů či jejich 
částí, svazků optických vláken a kabelů 
z optických vláken, kartáčů a štětců ze skleněných 
vláken a vlasů panenek

t 7019.90

Z důvodu reorganizace skleněných vláken v HS/CN byly sloučeny kódy z CZ-PRODCOM 2011 (v případě 
jednoho kódu dochází ke změně násobku měrné jednotky):

2314129302 Ostatní výrobky ze skleněných vláken, kromě tkanin kg 7019.90 (.10 +.99)

2314129502 Podložky, izolační obklady ze skleněných vláken pro izolaci 
trubek a rour

t 7019.90.30

2314129902 Výrobky ze skleněných textilních vláken t 7019.90.91

Část I - Obsahové změny 9



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2365127002 Výrobky buničitocementové nebo z podobných 
směsí vláken neobsahující azbest (kromě vlnitých 
desek a ostatních desek, tabulí, dlaždic 
a podobných výrobků)

t 6811.89

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2365126002 Trouby, trubky a potrubní armatury, buničitocementové nebo 
z podobných směsí vláken (buničiny či jiných rostlinných 
vláken, syntetických polymerů, skleněných nebo kovových 
vláken atd.) a cementu nebo jiných hydraulických pojiv, 
neobsahující osinek

t 6811.83

2365128002 Výrobky buničitocementové nebo z podobných směsí vláken 
(buničiny či jiných rostlinných vláken, syntetických polymerů, 
skleněných nebo kovových vláken atd.) a cementu nebo 
jiných hydraulických pojiv, neobsahující osinek (kromě tabulí, 
desek, dlaždic a podobných výrobků a troub, trubek 
a potrubních armatur)

t 6811.89

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2511235502 Přepady, jezová pole, vrata plavební komory 
(stavidla), přistávací plošiny, pevné doky a ostatní 
konstrukce pro námořní a vodní cesty ze železa 
nebo oceli, konstrukce a části konstrukcí ze železa 
nebo oceli, jinde nespecifikované (kromě mostů 
a částí mostů, věží, příhradových sloupů; dveří, 
vrat, oken a jejich rámů a prahů; zařízení pro 
lešení, bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry 
a konstrukce a části konstrukcí, které nejsou 
výhradně či převážně vyráběny z plechu)

t 7308.90.98

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2511233002 Vzdouvací zařízení, zdymadla, vrata plavebních komor 
a propustí, přistávací plošiny, pevné doky a ostatní námořní 
a říční konstrukce ze železa nebo oceli

t 7308.90.10

2511236002 Ostatní konstrukční prvky z oceli t 7308.90.99

2521110001 Radiátory pro ústřední topení, nevytápěné 
elektricky, a jejich části a součásti, ze železa nebo 
oceli

tis. Kč 7322.1

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2521110002 Radiátory pro ústřední topení, nevytápěné elektricky, a jejich 
části a součásti, ze železa nebo oceli

kg 7322.1

2573105502 Vidle a ostatní ruční nástroje (kromě nožů s jinou 
než pevnou čepelí) používané v zemědělství, 
zahradnictví nebo lesnictví

kg 8201.90

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2573102002 Vidle používané v zemědělství, zahradnictví, lesnictví kg 8201.20

2573107002 Ostatní ruční nástroje a nářadí používané v zemědělství, 
zahradnictví nebo lesnictví

kg 8201.90

Část I - Obsahové změny 10



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2573406602 Nástroje na frézování, odvalovací frézy, 
vyměnitelné, pro obrábění kovů, s pracovní částí 
z jiných materiálů než slinutých karbidů kovů nebo 
cermetů (kromě fréz s rukojetí)

kg 8207.70.37

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2573406502 Odvalovací frézy na obrábění kovů kg 8207.70.35

2573406702 Nástroje na frézování na obrábění kovů, s pracovní částí 
z jiného materiálu, ostatní

kg 8207.70.38

2593140002 Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 
svorky a sponky (jiné než z HS 8305) a podobné 
výrobky, ze železa nebo oceli nelisované z drátu 
za studena, z mědi nebo z hliníku

kg 7317 [.00 (.20 +.60 
+.80)] + 7415.10 + 
7616.10

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2593141002 Napínáčky ze železa nebo oceli, ostatní kg 7317.00.10

2593148002 Ostatní hřebíky, cvočky, napínáčky, skoby, sponky 
a podobné výrobky

kg 7317.00 (.20 +.40 
+.6 +.90) + 7415.10 
+ 7616.10

2593172402 Řetězy se svařovanými články ze železa nebo 
oceli (kromě kloubových řetězů a řetízků, 
protismykových řetězů a článkových řetězů)

t 7315.82

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2593172302 Ostatní řetězy se svařovanými články, ze železa nebo oceli, 
jejichž největší rozměr příčného průřezu použitého materiálu 
je ≤ 16 mm

t 7315.82.10

2593172502 Ostatní řetězy se svařovanými články, ze železa nebo oceli, 
jejichž největší rozměr příčného průřezu použitého materiálu 
je > 16 mm

t 7315.82.90

2599122502 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro 
domácnost a jejich díly z nerezové oceli (kromě 
příborů)

t 7323.93

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2599122302 Stolní výrobky z nerezavějící oceli t 7323.93.10

2599122902 Kuchyňské výrobky a výrobky pro domácnost z nerezavějící 
oceli

t 7323.93.90

2599124502 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro 
domácnost a jejich díly ze železa jiného než litiny 
nebo oceli jiné než nerezavějící (kromě 
smaltovaných)

t 7323.99

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2599124302 Stolní výrobky … ze železa nebo oceli, j.n. t 7323.99.10

2599124902 Ostatní kuchyňské výrobky ze železa nebo oceli (včetně 
lakovaných nebo barvených)

t 7323.99.9

Část I - Obsahové změny 11



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2599294501 Výrobky ze železa nebo oceli, j. n. tis. Kč 7326 [.90 (.92 +.94 
+.96 +.98)]

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2011 (v případě dvou kódů se ruší sledování fyzické měrné jednotky):

2599292701 Tabatěrky, cigaretová pouzdra, kazety a pouzdra 
na kosmetiku a pudr a podobné kapesní předměty ze železa 
nebo oceli

tis. Kč 7326.90.10

2599294102 Perforované koše a podobné výrobky z plechu používané 
k filtrování vody na vstupu do odpadu, ze železa nebo oceli

kg 7326.90.70

2599294902 Výrobky ze železa nebo oceli, (kromě litých výrobků) j.n. kg 7326.90.9

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení26

2640605002 Videoherní konzole a automaty (které nefungují 
na bázi plateb)

ks 9504.50

Změna z důvodu reorganizace videoher v HS/CN. V případě jednoho kódu dochází ke změně měrné 
jednotky. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2640600002 Videohry použitelné s televizním přijímačem ks 9504.10

2899397502 Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník a jiné 
lunaparkové, stolní nebo společenské hry, včetně 
motorových nebo mechanických her (kromě her fungujících 
po vhození mince, vložení bankovky – papírového platidla, 
žetonů nebo jiných podobných předmětů, kulečníků, 
videoher použitelných s televizním přijímačem, hracích karet 
a sad elektrických závodních autíček, které mají povahu 
soutěžních her)

kg 9504.90.90

2670150002 Kamery pro filmy ks 9007.10

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2670153002 Kamery pro filmy o šířce < 16 mm nebo filmy dvakrát 8 mm ks 9007.11

2670155002 Kamery pro filmy (kromě pro filmy o šířce < 16 mm nebo 
filmy dvakrát 8 mm)

ks 9007.19

Elektrická zařízení27

2752123402 Ostatní zařízení a přístroje pro domácnost na plyn 
i na jiná paliva, ze železa nebo oceli (kromě 
zařízení pro vaření a ohřívače talířů)

ks 7321.81

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

2752123302 Ostatní zařízení a přístroje pro domácnost na plyn i na jiná 
paliva, ze železa nebo oceli, s výfukem spálených plynů 
(kromě zařízení pro vaření a ohřívače talířů)

ks 7321.81.10

2752123502 Ostatní zařízení a přístroje pro domácnost na plyn i na jiná 
paliva, ze železa nebo oceli (kromě zařízení pro vaření, 
ohřívače talířů s výfukem spálených plynů)

ks 7321.81.90

Část I - Obsahové změny 12



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Stroje a zařízení j. n.28

2824112002 Elektromechanické ruční nářadí provozuschopné 
bez vnějšího zdroje napájení (kromě vrtaček, pil)

ks 8467.29.20

Změna z důvodu reorganizace  v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2824113302 Elektromechanické ruční nářadí používané k opracování 
textilních materiálů, ostatní

ks 8467.29.10

2824113502 Elektromechanické ruční nářadí provozuschopné bez 
vnějšího zdroje napájení, ostatní

ks 8467.29.30

2824118502 Elektromechanické ruční nářadí s vestavěným 
elektrickým motorem, napájené vnějším zdrojem 
energie (kromě pil, vrtaček, brusek, rovinných 
brusek, hoblíků, střihačů živých plotů a trávníků)

ks 8467.29.85

Změna z důvodu reorganizace  v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2824113302 Elektromechanické ruční nářadí používané k opracování 
textilních materiálů, ostatní

ks 8467.29.10

2824119002 Ostatní elektrické nářadí ks 8467.29.90

2841403001 Části a příslušenství strojů pro dělení kovů (kromě 
držáků nástrojů a automatických závitových hlav, 
držáků, dělicích hlav a jiného speciálního 
příslušenství obráběcích strojů)

tis. Kč 8466.93.70

Úprava textu a zároveň změna odkazu na HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2841403001 Části a příslušenství strojů z HS 8456 až 8461 (kromě 
nástrojových držáků a samočinných závitořezných hlav, 
upínacích zařízení, dělicích hlav a jiných speciálních 
přídavných zařízení k obráběcím strojům)

tis. Kč 8466.93

2894526001 Nábytek, podstavce a kryty pro šicí stroje a jejich 
části a součásti; ostatní části a součásti šicích 
strojů

tis. Kč 8452.90

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011 (v případě jednoho kódu se ruší sledování fyzické měrné 
jednotky):

2894525002 Nábytek, podstavce a kryty speciálně konstruované pro šicí 
stroje a jejich díly

kg 8452.40

2894527001 Díly šicích strojů (kromě jehel, nábytku, podstavců a krytů 
a jejich částí)

tis. Kč 8452.90

Část I - Obsahové změny 13



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2899398002 Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník 
a jiné lunaparkové, stolní nebo společenské hry, 
včetně motorových nebo mechanických her 
(kromě her fungujících po vhození mince, vložení 
bankovky – papírového platidla, žetonů nebo 
jiných podobných předmětů, kulečníků, videoher 
použitelných s televizním přijímačem, hracích 
karet a sad elektrických závodních autíček, které 
mají povahu soutěžních her)

kg 9504.90.80

Změna z důvodu reorganizace videoher v HS/CN. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2011:

2899397502 Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník a jiné 
lunaparkové, stolní nebo společenské hry, včetně 
motorových nebo mechanických her (kromě her fungujících 
po vhození mince, vložení bankovky – papírového platidla, 
žetonů nebo jiných podobných předmětů, kulečníků, 
videoher použitelných s televizním přijímačem, hracích karet 
a sad elektrických závodních autíček, které mají povahu 
soutěžních her)

kg 9504.90.90

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy29

2920229202 Obytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu 
karavan, o hmotnosti <= 1 600 kg

ks 8716.10.92

Změna z důvodu reorganizace přívěsů v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2920221002 Stanové přívěsy; karavany o hmotnosti ≤ 750 kg (včetně 
návěsů typu karavan)

ks 8716.10 (.10 +.91)

2920223002 Přívěsy o hmotnosti > 750 kg, ale ≤ 3 500 kg (včetně návěsů 
typu karavan) (kromě stanových přívěsů)

ks 8716.10 (.94 +.96)

2920229802 Obytné nebo kempinkové přívěsy a návěsy typu 
karavan, o hmotnosti > 1 600 kg

ks 8716.10.98

Změna z důvodu reorganizace přívěsů v HS/CN. Korespondující kódy CZ-PRODCOM 2011:

2920223002 Přívěsy o hmotnosti > 750 kg, ale ≤ 3 500 kg (včetně návěsů 
typu karavan) (kromě stanových přívěsů)

ks 8716.10 (.94 +.96)

2920225002 Přívěsy o hmotnosti > 3 500 kg ks 8716.10.99

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3091200001 Díly a příslušenství motocyklů a postranních vozíků tis. Kč 8714.10

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011 (v případě jednoho kódu se ruší sledování fyzické měrné 
jednotky):

3091203002 Sedla pro motocykly, mopedy a skútry ks 8714.11

3091209001 Části, součásti a příslušenství motocyklů, mopedů a skútrů 
(kromě sedel)

tis. Kč 8714.19

Část I - Obsahové změny 14



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3092100002 Jízdní kola a jiná kola (včetně dodávkových 
tříkolek), bez motoru

ks 8712 [.00 (.30 +.70)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

3092103002 Kola jízdní a jiná (včetně dodávkových tříkolek), bez motoru, 
bez kuličkových ložisek

ks 8712.00.10

3092105002 Kola jízdní a jiná (včetně dodávkových tříkolek), bez motoru, 
s kuličkovými ložisky

ks 8712.00 (.30 +.80)

3092306001 Části, součásti a příslušenství jízdních kol a jiných 
kol, nemotorizovaných (kromě rámů, vidlic 
a světelných nebo vizuálních signalizačních 
přístrojů a zařízení)

tis. Kč 8714 [.91 (.90) +.92 
(.10 +.90) +.93 +.94 
(.20 +.90) +.95 +.96 
(.10 +.30 +.90) +.99 
(.10 +.30 +.50 +.90)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

3092303001 Části a součásti rámů, předních vidlic, brzd, pedálů apod. 
pro jízdní kola, jiná bezmotorová kola a přívěsné vozíky

tis. Kč 8714 [.91.90 +.93.90 
+.94.90 +.96.90 
+.99.90]

3092309001 Ostatní části, součásti a příslušenství jízdních kol a jiných 
kol, nemotorizovaných

tis. Kč 8714 [.92 +.93.10 
+.94(.10 +.30) + .95 
+.96(.10 +.30) 
+.99(.10 +.30 +.50)]

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu32

3299130002 Plnicí pera k rýsování tuší; plnicí pera s perem 
a jiná plnicí pera

tis. ks 9608.30

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2011:

3299133002 Plnicí pera s perem a jiná plnicí pera k rýsování tuší tis. ks 9608.31

3299135002 Plnicí pera s perem a jiná plnicí pera (kromě per k rýsování 
tuší)

tis. ks 9608.39

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3811530001 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný 
než nebezpečný - použité pryžové pneumatiky

tis. Kč 4012.20.00

Vytvořen nový kód, jehož obsah nebyl součástí CZ-PRODCOM 2011.

Část I - Obsahové změny 15



Kódy CZ-PRODCOM 2012, u kterých byl změněn odkaz na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a je proto nutné 
předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na obsah kódů CZ-
PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST II

Kód výrobku Text MJ 

Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin08

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t

2511 + 2528 + 2529.2 + 2530[.20 +.90]

2511 [.10 +.20] + 2528 + 2529 [.21 +.22] + 2530 [.20 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Potravinářské výrobky10

1011393002 Maso a jedlé droby z domácích králíků, ze zvěřiny (kromě žabích 
stehýnek) čerstvé, chlazené, zmrazené

kg

0208 [.10 +.30 +.40 +.50 +.90]

0208 [.10 (.10 +.90) +.30 +.40 (.10 +.20 +.80) +.50 +.60 +.90 (.10 +.30 +.60 
+.70 +.98)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1011450002 Surové kůže z koz nebo kůzlat, nevyčiněné, čerstvé nebo 
konzervované

ks

4103.90.10

4103.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1011504002 Vepřový tuk neprorostlý libovým masem, neškvařený nebo jinak 
neextrahovaný, čerstvý, chlazený, zmrazený, solený nebo ve slaném 
nálevu, sušený nebo uzený

t

0209.00 (.1 +.30)

0209 [.10 (.11 +.19 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1011506002 Vepřový tuk, škvařený nebo jinak extrahovaný t

1501.00.1

1501 [.10 (.10 +.90) +.20 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1011507002 Hovězí, ovčí nebo kozí lůj, syrový nebo škvařený nebo jinak 
extrahovaný

t

1502

1502 [.10 (.10 +.90) +.90 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012103002 Kachny, husy nebo perličky nedělené, čerstvé nebo chlazené kg

0207.32

0207 [.41 (.20 +.30 +.80) +.51 (.10 +.90) +.60 (.05a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 16



Kód výrobku Text MJ 

1012104002 Játra z vykrmených hus nebo kachen, čerstvá nebo chlazená kg

0207.34

0207 [.43 +.53]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012107002 Kachny, husy a perličky dělené, čerstvé nebo chlazené kg

0207.35 (.1 +.2 +.31 +.41 +.5 +.6 +.7)

0207 [.44 (.10 +.21 +.31 +.41 +.51 +.61 +.71 +.81) +.54 (.10 +.21 +.31 +.41 
+.51 +.61 +.71 +.81) +.60 (.10a +.21a +.31a +.41a +.51a +.61a +.81a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012201702 Kachny, husy a perličky nedělené, zmrazené kg

0207.33

0207 [.42 (.30 +.80) +.52 (.10 +.90) +.60 (.05b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012205702 Kachny, husy a perličky dělené, zmrazené kg

0207.36 (.1 +.2 +.31 +.41 +.5 +.6 +.7)

0207 [.45 (.10 +.21 +.31 +.41 +.51 +.61 +.71 +.81) +.55 (.10 +.21 +.31 +.41 
+.51 +.61 +.71 +.81) +.60 (.10b +.21b +.31b +.41b +.51b +.61b +.81b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012208002 Drůbeží játra, zmrazená kg

0207 [.14.91 +.27.91 +.36.8]

0207 [.14 (.91) +.27 (.91) +.45 (.93 +.95) +.55 (.93 +.95) +.60 (.91a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012300002 Drůbeží tuk t

0209.00.90 + 1501.00.90

0209.90 + 1501.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012402002 Drůbeží droby a játra (kromě husích a kachních jater), čerstvé nebo 
chlazené

kg

0207 [.13.9 +.26.9 +.35.9]

0207 [.13 (.91 +.99) +.26 (.91 +.99) +.44 (.91 +.99) +.54 (.91 +.99) +.60 (.91b 
+.99a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1012405002 Drůbeží droby (kromě jater), zmrazené kg

0207 [.14.99 +.27.99 +.36.90]

0207 [.14 (.99) +.27 (.99) +.45 (.99) +.55 (.99) +.60 (.99b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1013130002 Maso sušené, nasolené nebo uzené; jedlé moučky a prášky z masa 
nebo drobů (kromě vepřového, hovězího a telecího masa, sušeného, 
nasoleného nebo uzeného), ostatní

t

0210.9

0210 [.91 +.92 (.10 +.91 +.92 +.99) +.93 +.99 (.10 +.21 +.29 +.31 +.39 +.41 
+.49 +.51 +.59 +.71 +.79 +.85 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 17



Kód výrobku Text MJ 

1013152502 Přípravky nebo konzervy z masa nebo drobů krůt (kromě uzenek 
a salámů, přípravků z jater a hotových pokrmů)

kg

1602.31a

1602 [.31 (.11a +.19a +.80a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1013153502 Ostatní přípravky nebo konzervy z drůbežího masa (kromě uzenek 
a salámů, přípravků z jater a hotových pokrmů)

kg

1602 [.32 +.39]a

1602 [.32 (.11a +.19a +.30a +.90a) +.39 (.21a +.29a +.85a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1013159502 Ostatní přípravky nebo konzervy z masa nebo drobů, včetně krve 
(kromě uzenek, salámů a podobných výrobků, homogenizovaných 
přípravků, přípravků z jater a hotových pokrmů)

kg

1602.90a

1602 [.90 (.10a +.31a +.51a +.61a +.69a +.91a +.95a +.99a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020110002 Rybí filé a jiné rybí maso, čerstvé nebo chlazené kg

0304.1

0304 [.31 +.32 +.33 +.39 +.41 +.42 (.10 +.50 +.90) +.43 +.44 (.10 +.30 +.90) 
+.45 +.46 +.49 (.10 +.50 +.90) +.51 +.52 +.53 +.54 +.55 +.59 (.10 +.50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020120002 Rybí játra, jikry a mlíčí, čerstvé nebo chlazené kg

0302.70

0302.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020133002 Mořské ryby celé, zmrazené kg

0303 - 0303 [.79.1 +.80]

0303 [.11 +.12 +.13 +.14 (.10 +.20 +.90) +.19 +.26 +.31 (.10 +.30 +.90) +.32 
+.33 +.34 +.39 (.10 +.30 +.50 +.85) +.41 (.10 +.90) +.42 (.12 +.18 +.42 +.48 
+.90) +.43 (.10 +.90) +.44 (.10 +.90) +.45 (.12 +.18 +.91 +.99) +.46 (.10 +.90) 
+.49 (.20 +.85) +.51 +.53 (.10 +.30 +.90) +.54 (.10 +.90) +.55 (.10 +.30 +.90) 
+.56 +.57 +.63 (.10 +.30 +.90) +.64 +.65 +.66 (.11 +.12 +.13 +.19 +.90) +.67 
+.68 (.10 +.90) +.69 (.10 +.30 +.50 +.70 +.80 +.90) +.81 (.10 +.20 +.30 +.90) 
+.82 +.83 +.84 (.10 +.90) +.89 (.21 +.29 +.31 +.39 +.40 +.45 +.50 +.55 +.60 
+.65 +.70 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020136002 Sladkovodní ryby celé, zmrazené kg

0303.79.1

0303 [.23 +.24 +.25 +.29 +.89 (.10)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020140002 Rybí filé, zmrazené kg

0304.2

0304 [.61 +.62 +.63 +.69 +.71 (.10 +.90) +.72 +.73 +.74 (.11 +.15 +.19 +.90) 
+.75 +.79 (.10 +.30 +.50 +.80 +.90) +.81 +.82 (.10 +.50 +.90) +.83 (.10 +.30 
+.50 +.90) +.84 +.85 +.86 +.87 +.89 (.10 +.21 +.29 +.30 +.41 +.49 +.51 +.55 
+.59 +.60 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 18



Kód výrobku Text MJ 

1020150002 Rybí maso bez kostí (kromě filé), zmrazené kg

0304.9

0304 [.91 +.92 +.93 (.10 +.90) +.94 (.10 +.90) +.95 (.10 +.21 +.25 +.29 +.30 
+.40 +.50 +.60 +.90) +.99 (.10 +.21 +.23 +.29 +.55 +.61 +.65 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020160002 Rybí játra, jikry a mlíčí, zmrazené kg

0303.80

0303 [.90 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020210002 Rybí filé sušené, solené nebo ve slaném nálevu, kromě uzeného kg

0305.30

0305 [.31 +.32 (.11 +.19 +.90) +.39 (.10 +.50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020258002 Ostatní přípravky nebo konzervy z ryb, celých nebo v kusech (kromě 
drcených výrobků a hotových pokrmů)

kg

1604.19 (.10 +.3 +.50 +.92 +.93 +.94 +.95 +.98)a

1604 [.17 (.00a) +.19 (.10a +.31a +.39a +.50a +.92a +.93a +.94a +.95a +.97a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020263002 Kaviár (jikry jesetera) kg

1604.30.10

1604.31

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020266002 Kaviárové náhražky kg

1604.30.90

1604.32

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020310002 Korýši zmrazení nebo jinak upravení k lidskému požívání kg

0306.1

0306 [.11 (.10 +.90) +.12 (.10 +.90) +.14 (.10 +.30 +.90) +.15 (.90) +.16 (.91 
+.99) +.17 (.91 +.92 +.93 +.94 +.99) +.19 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020320002 Měkkýši (hřebenatky, slávky jedlé, sépie, olihně a chobotnice) 
zmrazení, sušení, uzení, solení nebo ve slaném nálevu

kg

0307 [.29 +.39 +.49 +.59]

0307 [.29 (.10 +.90) +.39 (.10 +.90) +.49 (.09 +.11 +.18 +.31 +.33 +.35 +.38 
+.51 +.59 +.71 +.91 +.99) +.59 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1020330002 Ostatní vodní bezobratlí (mořské škeble – zaděnky, medúzy atd.), 
zmrazení, sušení, uzení, solení nebo ve slaném nálevu; moučky, 
prášky a pelety z vodních bezobratlých, jiných než korýšů, způsobilé 
k lidskému požívání, zmrazené, sušené, uzené, solené nebo 
ve slaném nálevu

kg

0307.99

0307 [.79 (.90) +.89 (.90) +.99 (.11 +.13 +.17 +.80)] + 0308 [.19 (.30 +.90) +.29 
(.30 +.90) +.30 (.50 +.90) +.90 (.50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 19



Kód výrobku Text MJ 

1020340002 Korýši, měkkýši a jiní vodní bezobratlí, upravení nebo v konzervách 
(kromě hotových pokrmů)

kg

1605a

0306 [.11 (.05) +.12 (.05) +.14 (.05) +.15 (.10) +.16 (.10) +.17 (.10) +.19 (.05) 
+.21 (.10) +.22 (.30) +.24 (.10) +.25 (.10) +.26 (.10) +.27 (.10) +.29 (.05)] + 
0307 [.19 (.10) +.29 (.05) +.39 (.05) +.49 (.05) +.59 (.05) +.60 (.10) +.79 (.10) 
+.89 (.10) +.99 (.10)] + 0308 [.19 (.10) +.29 (.10) +.30 (.30) +.90 (.30)] + 1605 
[.10 (.00a) +.21 (.10a +.90a) +.29 (.00a) +.30 (.10a +.90a) +.40 (.00a) +.51 
(.00a) +.52 (.00a) +.53 (.10a +.90a) +.54 (.00a) +.55 (.00a) +.56 (.00a) +.57 
(.00a) +.58 (.00a) +.59 (.00a) +.61 (.00a) +.62 (.00a) +.63 (.00a) +.69 (.00a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1032140002 Ananasová šťáva tis. l

2009.4

2009 [.41 (.92 +.99) +.49 (.11 +.19 +.30 +.91 +.93 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1032160002 Jablečná šťáva tis. l

2009.7

2009 [.71 (.20 +.99) +.79 (.11 +.19 +.30 +.91 +.98)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1032192002 Šťáva z ovoce nebo zeleniny jednoho druhu nekoncentrovaná (kromě 
rajčatové, pomerančové, grapefruitové, ananasové, hroznové 
a jablečné šťávy)

tis. l

2009.80 (.50 +.6 +.7 +.8 +.9)

2009 [.81 (.31 +.51 +.59 +.95 +.99) +.89 (.50 +.61 +.63 +.69 +.71 +.73 +.79 
+.85 +.86 +.88 +.89 +.96 +.97 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1032193002 Jiné ovocné a zeleninové šťávy, j.n. tis. l

2009 [.39.1  +.80 (.1 +.3)]

2009 [.39 (.11 +.19) +.81 (.11 +.19) +.89 (.11 +.19 +.34 +.35 +.36 +.38)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1039173002 Upravené nebo konzervované houby a lanýže (kromě upravených 
zeleninových pokrmů a hub a lanýžů sušených, zmrazených nebo 
konzervovaných octem nebo kyselinou octovou)

t

2003a

2003 [.10 (.20a +.30a) +.90 (.10a +.90a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1039179002 Zelenina a zeleninové směsi, j.n. (kromě upravených zeleninových 
pokrmů, zmrazené zeleniny a zeleninových směsí)

t

2005 [.91 +.99 (.10 +.20 +.30 +.40 +.50 +.90)]a

2005 [.91 (.00a) +.99 (.10a +.20a +.30a +.50a +.80a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1039243002 Ostatní ovoce a ořechy, prozatímně konzervované oxidem siřičitým, 
ve slané vodě, v sířené vodě nebo v jiných konzervačních roztocích, 
avšak nevhodné k přímému požívání

kg

0812

0812 [.10 +.90 (.25 +.30 +.40 +.70 +.98)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 20



Kód výrobku Text MJ 

1039255002 Ovoce, upravené nebo konzervované, j.n. (kromě Müsli) kg

2008 [.20 +.30 +.40 +.50 +.60 +.70 +.80 +.9]

2008 [.20 (.11 +.19 +.31 +.39 +.51 +.59 +.71 +.79 +.90) +.30 (.11 +.19 +.31 
+.39 +.51 +.55 +.59 +.71 +.75 +.79 +.90) +.40 (.11 +.19 +.21 +.29 +.31 +.39 
+.51 +.59 +.71 +.79 +.90) +.50 (.11 +.19 +.31 +.39 +.51 +.59 +.61 +.69 +.71 
+.79 +.92 +.98) +.60 (.11 +.19 +.31 +.39 +.50 +.60 +.70 +.90) +.70 (.11 +.19 
+.31 +.39 +.51 +.59 +.61 +.69 +.71 +.79 +.92 +.98) +.80 (.11 +.19 +.31 +.39 
+.50 +.70 +.90) +.91 +.93 (.11 +.19 +.21 +.29 +.91 +.93 +.99) +.97 (.12 +.14 
+.16 +.18 +.32 +.34 +.36 +.38 +.51 +.59 +.72 +.74 +.76 +.78 +.92 +.93 +.94 
+.96 +.97 +.98) +.99 (.11 +.19 +.21 +.23 +.24 +.28 +.31 +.34 +.36 +.37 +.38 
+.40 +.41 +.43 +.45 +.48 +.49 +.51 +.63 +.67 +.72 +.78 +.85 +.91 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1051121002 Mléko a smetana o obsahu tuku > 6 %, avšak ≤ 21 % hmotnosti, 
nezahuštěné, neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, 
v bezprostředním obalu o čistém obsahu ≤ 2 l

t

0401.30.11

0401 [.40 (.10) +.50 (.11)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1051122002 Mléko a smetana o obsahu tuku > 6 %, avšak ≤ 21 % hmotnosti, 
nezahuštěné, neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, 
v bezprostředním obalu o čistém obsahu > 2 l

t

0401.30.19

0401 [.40 (.90) +.50 (.19)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1051123002 Mléko a smetana o obsahu tuku > 21 % hmotnosti, nezahuštěné, 
neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, v bezprostředním obalu 
o čistém obsahu ≤ 2 l

t

0401.30 (.31 +.91)

0401 [.50 (.31 +.91)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1051124002 Mléko a smetana o obsahu tuku > 21 % hmotnosti, nezahuštěné, 
neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla, v bezprostředním obalu 
o čistém obsahu > 2 l

t

0401.30 (.39 +.99)

0401 [.50 (.39 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1051226002 Mléko a smetana, v prášku, granulích nebo v jiné pevné formě, 
o obsahu tuku > 1,5 % hmotnosti, v bezprostředním obalu o čistém 
obsahu > 2,5 kg

t

0402 [.21 (.17 +.19 +.99) +.29 (.19 +.99)]

0402 [.21 (.18 +.99) +.29 (.19 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1061220002 Obilné mouky, kromě pšeničné mouky nebo mouky ze soureže t

1102

1102 [.20 (.10 +.90) +.90 (.10 +.30 +.50 +.70 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 21



Kód výrobku Text MJ 

1061323002 Krupice a krupička z ovsa, kukuřice, žita, ječmene a ostatních obilovin 
(kromě pšenice)

t

1103 [.13 +.19]

1103 [.13 (.10 +.90) +.19 (.20 +.40 +.50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1061325002 Pelety z ječmene, kukuřice, rýže, žita, ječmene a ostatních obilovin 
(kromě pšenice)

t

1103.20 (.10 +.20 +.30 +.40 +.50 +.90)

1103 [.20 (.25 +.30 +.40 +.50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1061333302 Obilná zrna jinak zpracovaná (např. loupaná, válcovaná, ve vločkách, 
perlovitá, řezaná nebo šrotovaná), kromě rýže

t

1104 [.12 +.19 +.2]

1104 [.12 (.10 +.90) +.19 (.10 +.30 +.50 +.61 +.69 +.91 +.99) +.22 (.40 +.50 
+.95) +.23 (.40 +.98) +.29 (.04 +.05 +.08 +.17 +.30 +.51 +.55 +.59 +.81 +.85 
+.89)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1081110002 Surový cukr z třtinového nebo řepného cukru v pevném stavu, bez 
přídavku aromatických přípravků nebo barviv

t

1701.1

1701 [.12 (.10 +.90) +.13 (.10 +.90) +.14 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1084220001 Čili papričky a paprika zeleninová, suché (paprika rodu Capsicum), 
zpracované

tis. Kč

0904.20.9

0904.22.00

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1085110002 Hotové pokrmy z masa, drobů nebo krve kg

1601b + 1602 [.20 +.3 +.4 +.50 +.90]b

1601 [.00 (.10b +.91b +.99b)] + 1602 [.20 (.10b +.90b) +.31 (.11b +.19b +.80b) 
+.32 (.11b +.19b +.30b +.90b) +.39 (.21b +.29b +.85b) +.41 (.10b +.90b) +.42 
(.10b +.90b) +.49 (.11b +.13b +.15b +.19b +.30b +.50b +.90b) +.50 (.10b 
+.31b +.95b) +.90 (.10b +.31b +.51b +.61b +.69b +.91b +.95b +.99b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1085120002 Hotové pokrmy z ryb, korýšů a měkkýšů kg

1604 [.1 +.20]b + 1605b

1604 [.11 (.00b) +.12 (.10b +.91b +.99b) +.13 (.11b +.19b +.90b) +.14 (.11b 
+.16b +.18b +.90b) +.15 (.11b +.19b +.90b) +.16 (.00b) +.17 (.00b) +.19 (.10b 
+.31b +.39b +.50b +.91b +.92b +.93b +.94b +.95b +.97b) +.20 (.05b +.10b 
+.30b +.40b +.50b +.70b +.90b)] + 1605 [.10 (.00b) +.21 (.10b +.90b) +.29 
(.00b) +.30 (.10b +.90b) +.40 (.00b) +.51 (.00b) +.52 (.00b) +.53 (.10b +.90b) 
+.54 (.00b) +.55 (.00b) +.56 (.00b) +.57 (.00b) +.58 (.00b) +.59 (.00b) +.61 
(.00b) +.62 (.00b) +.63 (.00b) +.69 (.00b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 22



Kód výrobku Text MJ 

1085130002 Hotové pokrmy ze zeleniny t

2002.10b + 2003b + 2004.90b + 2005 [.40 +.5 +.60 +.70 +.80 +.9]b

2002 [.10 (.10b +.90b)] + 2003 [.10 (.20b +.30b) +.90 (.10b +.90b)] + 2004 [.90 
(.10b +.30b +.50b +.91b +.98b)] + 2005 [.40 (.00b) +.51 (.00b) +.59 (.00b) +.60 
(.00b) +.70 (.00b) +.80 (.00b) +.91 (.00b) +.99 (.10b +.20b +.30b +.50b +.60b 
+.80b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1091101002 Premixy pro hospodářská zvířata t

2309.90 (.3 +.4 +.5 +.70 +.95 +.99)a

2309 [.90 (.31a +.33a +.35a +.39a +.41a +.43a +.49a +.51a +.53a +.59a +.70a 
+.96a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1091103302 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata (kromě premixů): prasata t

2309.90 (.10aa +.20aa +.3ba +.4ba +.5ba +.70ba +.91aa +.95ba +.99ba)

2309 [.90 (.10a +.20a +.31b +.33b +.35b +.39b +.41b +.43b +.49b +.51b +.53b 
+.59b +.70b +.91a +.96b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1091103502 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata (kromě premixů): hovězí 
dobytek

t

2309.90 (.10ab +.20ab +.3bb +.4bb +.5bb +.70bb +.91ab +.95bb +.99bb)

2309 [.90 (.10b +.20b +.31c +.33c +.35c +.39c +.41c +.43c +.49c +.51c +.53c 
+.59c +.70c +.91b +.96c)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1091103702 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata (kromě premixů): drůbež t

2309.90 (.10ac +.20ac +.3bc +.4bc +.5bc +.70bc +.91ac +.95bc +.99bc)

2309 [.90 (.10c +.20c +.31d +.33d +.35d +.39d +.41d +.43d +.49d +.51d +.53d 
+.59d +.70d +.91c +.96d)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1091103902 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata (kromě premixů), ostatní t

2309.90 (.10ad +.20ad +.3bd +.4bd +.5bd +.70bd +.91ad +.95bd +.99bd)

2309 [.90 (.10d +.20d +.31e +.33e +.35e +.39e +.41e +.43e +.49e +.51e +.53e 
+.59e +.70e +.91d +.96e)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1092106002 Přípravky používané pro výživu domácích zvířat (kromě krmiv pro psy 
a kočky)

t

2309.90 (.10b +.20b +.3c +.4c +.5c +.70c +.91b +.95c +.99c)

2309 [.90 (.31f +.33f +.35f +.39f +.41f +.43f +.49f +.51f +.53f +.59f +.70f +.96f)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Nápoje11

1101108002 Likéry a jiné lihoviny l alc 
100%

2208 [.60.9 +.70 +.90(.1 +.41 +.5 +.69 +.75 +.77 +.78)]

2208 [.60 (.91 +.99) +.70 (.10 +.90) +.90 (.11 +.19 +.41 +.54 +.56 +.69 +.75 
+.77 +.78)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 23



Kód výrobku Text MJ 

Tabákové výrobky12

1200193002 Tabák ke kouření, též obsahující tabákové náhražky v jakémkoliv 
poměru

kg

2403.10

2403 [.11 +.19 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Textilie13

1320410002 Tkaniny vlasové osnovní a útkové, tkaniny žinylkové tis. m²

5801

5801 [.10 +.21 +.22 +.23 +.26 +.27 +.31 +.32 +.33 +.36 +.37 +.90 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1392227002 Nafukovací matrace a ostatní výrobky pro táboření (kromě ochranných 
plachet pro karavany a kromě stanů a spacích pytlů)

kg

6306 [.40 +.9]

6306 [.40 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Oděvy14

1419222002 Ostatní dámské nebo dívčí oděvy, jinde nezařazené, včetně 
teplákových souprav a jiného sportovního oblečení (kromě lyžařských 
kombinéz a pletených nebo háčkovaných výrobků)

ks

6211[.41 +.42 (.31 +.4 +.90) +.43 (.31 +.4 +.90) +.49]

6211 [.42 (.31 +.41 +.42 +.90) +.43 (.31 +.41 +.42 +.90) +.49]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1419320002 Oděvy z plsti nebo netkaných materiálů, impregnované nebo 
potahované textilní výrobky

ks

6113 + 6210

6113 [.00 (.10 +.90)] + 6210 [.10 (.10 +.92 +.98) +.20 +.30 +.40 +.50]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1419423002 Klobouky a jiné pokrývky hlavy z plsti, zhotovené ze šišáků nebo 
šišákových plochých kotoučů

ks

6505.90.05 + 6506.99.10

6505.00.10 + 6506.99.10

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1419427002 Klobouky a jiné pokrývky hlavy, pletené nebo háčkované nebo zcela 
zhotovené z krajek, plsti nebo jiných textilií (ne však v pásech), síťky 
na vlasy z jakýchkoliv materiálů

ks

6505 [.10 +.90(.10 +.30 +.80)]

6505 [.00 (.30 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 24



Kód výrobku Text MJ 

Usně a související výrobky15

1511105001 Vyčiněné nebo upravené kožešiny nebo usně (kromě králičí, zaječí 
nebo jehněčí)

tis. Kč

4302 [.11 +.19 (.10 +.20 +.30 +.4 +.50 +.60 +.70 +.95) +.20 +.30]

4302 [.11 +.19 (.15 +.41 +.49 +.99) +.20 +.30 (.10 +.25 +.51 +.55 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1511413002 Vyčiněné usně ovčí nebo jehněčí, avšak dále neupravené (kromě 
zámišových usní)

kg

4105

4105 [.10 +.30 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1511423002 Vyčiněné usně kozí a kozlečí, odchlupené, avšak dále neupravené 
(kromě zámišových usní)

kg

4106.2

4106 [.21 +.22 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky16

1610105002 Dubové, bukové a jiné dřevo, hoblované nebo broušené pískem, 
na koncích spojované, o tloušťce > 6 mm (kromě jehličnatého 
a tropického dřeva)

m³

4407 [.91(.15 +.39 + .90) +.92 +.93 +.94 +.95 +.99]

4407 [.91 (.15 +.39 +.90) +.92 +.93 (.10 +.91 +.99) +.94 (.10 +.91 +.99) +.95 
(.10 +.91 +.99) +.99 (.27 +.40 +.91 +.96 +.98)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1610107102 Tropické dřevo, rozřezané nebo štípané, krájené nebo loupané, též 
hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
> 6 mm

m³

4407.2

4407 [.21 (.10 +.91 +.99) +.22 (.10 +.91 +.99) +.25 (.10 +.30 +.50 +.90) +.26 
(.10 +.30 +.50 +.90) +.27 (.10 +.91 +.99) +.28 (.10 +.91 +.99) +.29 (.15 +.20 
+.25 +.45 +.60 +.83 +.85 +.95)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1621211802 Listy k dýhování a listy na překližky podélně rozřezané, krájené nebo 
loupané, o tloušťce ≤ 6 mm kromě na konci spojovaných, hoblovaných 
nebo broušených pískem

m³

4408 [.10(.93 +.99) +.31.30 +.39(.3 +.85 +.95) +.90 (.85 +.95)]

4408 [.10 (.98) +.31 (.30) +.39 (.30 +.85 +.95) +.90 (.85 +.95)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Papír a výrobky z papíru17

1712418002 Krepovaný nebo plisovaný pytlový kraftový papír, v kotoučích nebo 
listech

t

4808.20

4808.40.00a

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 25



Kód výrobku Text MJ 

1712422002 Sulfitový balicí papír v kotoučích nebo listech t

4805.30

4805.30

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1712720002 Papír a lepenka, krepované, plisované, ražené nebo perforované t

4808 [.30 +.90]

4808 [.40 (.00b) +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1712760002 Uhlový papír, přímopropisovací papír a jiné kopírovací nebo přetiskové 
papíry, v kotoučích nebo v listech (arších)

t

4809

4809 [.20 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1712797002 Papír a lepenka v kotoučích nebo listech, natírané po jedné straně 
nebo po obou stranách anorganickou látkou

t

4810.99

4810 [.99 (.10 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1722121002 Hygienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné hygienické 
výrobky z vaty

kg

5601.10

9619 [.00 (.31 +.39)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1722122002 Hygienické vložky, tampony a podobné hygienické výrobky z papíru 
nebo buničité vaty

t

4818.40.1

9619 [.00 (.11 +.13 +.19)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1722123002 Dětské pleny a podobné hygienické výrobky z papíru nebo buničité vaty t

4818.40.9

9619 [.00 (.21 +.29)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1724110002 Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny; okenní 
transparentní papír

t

4814

4814 [.20 +.90 (.10 +.70)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Koks a rafinované ropné produkty19

1920214002 Letecký benzin (ropný destilát 30 °C až 220 °C, připravený speciálně 
pro letecké pístové motory)

t

2710.11.31

2710.12.31

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 26



Kód výrobku Text MJ 

1920215002 Motorový benzin bezolovnatý (ropný destilát 30 °C až 220 °C, 
připravený pro zážehové motory, neobsahující TEO nebo TMO)

t

2710.11.4

2710.12 (.41 +.45 +.49) + 2710.20.90a

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920217002 Motorový benzin olovnatý (ropný destilát 30 °C až 220 °C, připravený 
pro zážehové motory, obsahující TEO nebo TMO ke zvýšení 
oktanového čísla)

t

2710.11.5

2710.12 (.51 +.59)

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920220002 Palivo pro tryskové motory benzinového typu t

2710.11.70

2710.12.70

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920233002 Surovina pro rafinerie, lehký olejový destilát užívaný jako nástřik pro 
rafinerie

t

2710.11.11

2710.12.11

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920235002 Lehký primární benzín (lehký destilát, polotovar používaný jako nástřik 
v petrochemickém průmyslu)

t

2710.11 (.15 +.90)

2710.12 (.15 +.90) + 2710.20.90b

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920237002 Lakový benzín, technické benzíny (rafinované destiláty petroleje 
na bázi primárního benzínu/petroleje)

t

2710.11.2

2710.12 (.21 +.25)

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920265002 Plynové oleje (dieselové palivo, motorová nafta) pro pozemní motorová 
vozidla (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný 
v silniční/železniční dopravě)

t

2710.19.4a

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)a + 2710.20 (.11 +.15 +.17 +.19)a

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920267002 Plynový olej topný (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný pro 
vytápění nebo výrobu páry)

t

2710.19.4b

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)b + 2710.20 (.11 +.15 +.17 +.19)b

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920285002 Topný olej s nízkým obsahem síry (obsah síry < 1 %) t

2710.19.61

2710.19 (.62 +.64) + 271020 (.31 +.35)

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 27



Kód výrobku Text MJ 

1920287002 Topný olej s vysokým obsahem síry (obsah síry > 1 %) t

2710.19 (.63 +.65 +.69)

2710.19.68 + 2710.20.39

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

1920295002 Mazací oleje (kapalné destiláty s hmotnostním obsahem petrolejů 
≥ 70 % získané destilací minerálních olejů, zahrnuje motorové oleje, 
průmyslové oleje a mazací tuky)

t

2710.19 (.75 +.8 +.9)

2710.19 (.75 +.81 +.83 +.85 +.87 +.91 +.93 +.99) + 2710.20.90c

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Chemické látky a chemické přípravky20

2012120002 Oxidy a hydroxidy chromu, manganu, olova a mědi kg

2819 + 2820 + 2824 + 2825.50

2819 [.10 +.90 (.10 +.90)] + 2820 [.10 +.90 (.10 +.90)] + 2824 [.10 +.90] + 
2825.50

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2012225002 Tříselné výtažky rostlinného původu, taniny, jejich soli, étery, estery 
a jiné deriváty

kg

3201

3201 [.10 +.20 +.90 (.20 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2013411002 Sulfidy (sirníky); polysulfidy, chemicky definované i nedefinované; 
dithioničitany a sulfoxyláty

t

2830 + 2831

2830 [.10 +.90 (.11 +.85)] + 2831 [.10 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2013428002 Fosforečnany (kromě hydrogenfosforečnanu vápenatého 
a fosforečnanu mono- nebo disodného); polyfosforečnany (kromě 
trifosforečnanu sodného)

t

2835 [.24 +.26 +.29 +.39]

2835 [.24 +.26 +.29 (.10 +.30 +.90) +.39]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2013624002 Křemičitany (silikáty), komerční křemičitany alkalických kovů kg SiO2

2839

2839 [.11 +.19 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014193002 Halogenderiváty acyklických uhlovodíků obsahující ≥ 2 různých 
halogenů

kg

2903.4

2903 [.71 +.72 +.73 +.74 +.75 +.76 (.10 +.20 +.90) +.77 (.10 +.20 +.30 +.40 
+.50 +.90) +.78 +.79 (.11 +.19 +.21 +.29 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 28



Kód výrobku Text MJ 

2014195002 Halogenderiváty cykloalkanových, cykloalkenových 
a cykloterpenických uhlovodíků

kg

2903.5

2903 [.81 +.82 +.89 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014197002 Halogenderiváty aromatických uhlovodíků kg

2903.6

2903 [.91 +.92 +.99 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014245002 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty fenolů nebo fenolalkoholů kg

2908

2908 [.11 +.19 +.91 +.92 +.99]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014323502 Kyselina palmitová, kyselina stearová, jejich soli a estery kg

2915.70.00

2915 [.70 (.40 +.50)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014328002 Kyselina laurová a jiné nasycené monokarboxylové acyklické kyseliny, 
jejich soli a estery

kg

2915.90

2915 [.90 (.30 +.70)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014331002 Kyselina akrylová a její soli a ostatní monokarboxylové kyseliny kg

2916 [.11 +.19 +.20]

2916 [.11 +.16 +.19 (.10 +.40 +.95) +.20]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014336702 Kyselina fenyloctová, její soli a estery kg

2916 [.34 +.35]

2916 [.34 +.39 (.10)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014337002 Kyseliny monokarboxylové aromatické a jejich deriváty, ostatní kg

2916.39

2916.39.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014341002 Dibutylorthoftaláty a dioktylorthoftaláty kg

2917 [.32 +.34.10]

2917 [.32 +.34 (.00a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014342002 Ostatní estery orthoftalové kyseliny kg

2917 [.33 +.34.90]

2917 [.33 +.34 (.00b)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 29



Kód výrobku Text MJ 

2014434002 Iminy a jejich deriváty; jejich soli kg

2925.2

2925 [.21 +.29]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014515002 Organicko-anorganické sloučeniny, ostatní kg

2931

2931 [.10 +.20 +.90 (.10 +.20 +.30 +.40 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014523002 Heterocyklické sloučeniny obsahující nekondenzovaný imidazolový 
kruh, j.n.

kg

2933.29

2933 [.29 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014529002 Sloučeniny heterocyklické s thiazolovými, benzothiazolovými nebo 
jinými kruhy, ostatní

kg

2934 [.10 +.20 +.9]

2934 [.10 +.20 (.20 +.80) +.91 +.99 (.60 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014611502 Butanal (butyraldehyd, nerozvětvený izomer) kg

2912.19.10

2912.19.00a

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014611902 Aldehydy acyklické bez kyslíkatých funkčních skupin, ostatní kg

2912.19.90

2912.19.00b

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014623102 Kafr, aromatické ketony, ketoalkoholy, ketoaldehydy, ketofenoly, 
ketony s jinou kyslíkatou funkcí

kg

2914 [.21 +.3 +.40 +.50]

2914 [.29 (.00a) +.31 +.39 +.40 (.10 +.90) +.50]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014623902 Ketony cykloalkanické, cykloalkenické nebo cykloterpenické bez 
kyslíkaté funkční skupiny, j.n.

kg

2914.29

2914.29.00b

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2014739002 Ostatní oleje destilace vysokotepelných černouhelných dehtů apod. t

2707 [.91 +.99 (.1 +.30 +.50 +.70 +.9)]

2707 [.91 +.99 (.11 +.19 +.20 +.50 +.91 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 30



Kód výrobku Text MJ 

2015710002 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři hnojivé prvky: dusík, 
fosfor a draslík (kromě hnojiv v tabletách a podobných formách nebo 
v balení o hrubé hmotnosti ≤ 10 kg)

t č.ž.

3105.20

3105 [.20 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2016402002 Polyétery v primárních formách, ostatní t

3907.20.9

3907 [.20 (.91 +.99)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2059115002 Fotografické filmy ve svitcích, citlivé, neexponované, z jiného materiálu 
než z papíru, lepenky nebo textilií; okamžité kopírovací filmy 
ve svitcích, citlivé, neexponované

tis. m²

3702

3702 [.10 +.31 (.91 +.97) +.32 (.10 +.20 +.85) +.39 +.41 +.42 +.43 +.44 +.52 
+.53 +.54 +.55 +.56 +.96 (.10 +.90) +.97 (.10 +.90) +.98]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2059605002 Albuminy (kromě vaječného), albumináty a jiné deriváty albuminu kg

3502 [.20 +.90]

3502 [.20 (.10 +.91 +.99) +.90 (.20 +.70 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky21

2110520002 Hormony, prostaglandiny, tromboxany a leukotrieny, přírodní nebo 
reprodukované syntézou; jejich deriváty a strukturní analoga, včetně 
polipeptidů s modifikovaným řetězcem, používané zejména jako 
hormony

g

2937

2937 [.11 +.12 +.19 +.21 +.22 +.23 +.29 +.50 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2110530001 Glykosidy a rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, 
a jejich soli, étery, estery a ostatní deriváty

tis. Kč

2938 + 2939

2938 [.10 +.90 (.10 +.30 +.90)] + 2939 [.11 +.19 +.20 +.30 +.41 +.42 +.43 +.44 
+.49 +.51 +.59 +.61 +.62 +.63 +.69 +.91 +.99]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2120138001 Ostatní léky ze smíšených nebo nesmíšených výrobků, upravené pro 
maloobchodní prodej, j.n.

tis. Kč

3004.90

3004.90 + 3824.90.58

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 31



Kód výrobku Text MJ 

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2370128002 Opracovaná přírodní břidlice a výrobky z přírodní nebo aglomerované 
břidlice

t

6803

6803 [.00 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Základní kovy24

2410411002 Plechy a pásy válcované za studena, o šířce ≥ 600 mm, z nelegované 
oceli, neplátované, nepokovené ani nepotažené

t

7209 [.15 +16.90a +.17.90a +.18.9a +.25 +.26.90a + .27.90a + .28.90a +.90a]

7209 [.15 +.16 (.90a) +.17 (.90a) +.18 (.91a +.99a) +.25 +.26 (.90a) +.27 (.90a) 
+.28 (.90a) +.90 (.20a +.80a)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2410750002 Železniční materiál z oceli t

7302

7302 [.10 (.10 +.22 +.28 +.40 +.50 +.90) +.30 +.40 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2420405002 Kolena, ohyby, spojky, nátrubky a jiné příslušenství pro hrdlové 
svařování pro trouby a trubky, z oceli

t

7307 [.29(.30 +.90) +.99(.30 +.90)]

7307 [.29 (.80) +.99 (.80)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2540140011 Části a součásti a příslušenství výrobků z HS 9301 až 9304 (kromě 
vojenských zbraní)

tis. Kč

9305 [.10 +.2 +.99]

9305 [.10a +.20 +.99]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2540140991 Části a součásti a příslušenství k vojenským zbraním z HS 9301 tis. Kč

9305.91

9305 [.10b +.91]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2573308702 Kovadliny, přenosné výhně, brusky s ručním nebo nožním pohonem kg

8205.80

8205.90.10

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2593180002 Šicí jehly, pletací jehlice, šněrovací jehly, háčky pro háčkování 
a podobné výrobky pro ruční práce, ze železa nebo oceli

kg

7319

7319 [.40 +.90 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 32



Kód výrobku Text MJ 

2599125302 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části 
a součásti … z mědi

t

7418 [.11 +.19.90]

7418.10.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2599125502 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části 
a součásti … z hliníku, odlévané

t

7615.19.10

7615.10.10

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2599125702 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části 
a součásti … z hliníku, ostatní

t

7615 [.11 +.19.90]

7615.10.90

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení26

2611110002 Televizní obrazovky; snímací elektronky televizních kamer; ostatní 
obrazovky

ks

8540 [.1 +.20 +.40 +.50 +.60]

8540 [.11 +.12 +.20 (.10 +.80) +.40 +.60]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2611120002 Magnetrony, klystrony, mikrovlnné elektronky, elektronky a trubice ks

8540 [.7 +.8]

8540 [.71 +.79 +.81 +.89]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2620180002 Stroje, které umožňují dvě nebo více z funkcí tisk, kopírování nebo 
faxový přenos, a které je možno připojit k zařízení pro automatizované 
zpracování dat nebo do počítačové sítě

ks

8443.31

8443 [.31 (.20 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2640202002 Barevné videotunery ks

8528.71.1

8528 [.71 (.11 +.15 +.19)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2640209002 Ostatní televizní přijímače, též s vestavěnými rozhlasovými přijímači 
nebo s přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu, j.n.

ks

8528 [.71.90 + .72 (.2 +.3 +.4 +.6 +.8 ) +.73]

8528 [.71 (.91 +.99) +.72 (.20 +.30 +.40 +.60 +.80) +.73]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2652220002 Hodinové strojky, úplné a smontované ks

9109

9109 [.10 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 33



Kód výrobku Text MJ 

2652270001 Ostatní hodinářské díly tis. Kč

9114

9114 [.10 +.30 +.40 +.90]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2670160002 Kinematografické promítací přístroje; promítací přístroje pro 
diapozitivy; ostatní promítací přístroje pro statické snímky

ks

9007.20 + 9008 [.10 +.30]

9007.20 + 9008.50.00a

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2670170001 Přístroje s výbojkou pro bleskové světlo (tzv. elektronické blesky) 
(kromě bleskových žárovek, bleskových kostek a podobných výrobků); 
fotografické přístroje zvětšovací; přístroje a vybavení pro fotografické 
laboratoře; negatoskopy; promítací plátna

tis. Kč

9006 [.61 +.69a] + 9008.40 + 9010 [.10 +.50 +.60]

9006 [.61 +.69 (.00a)] + 9008 50 00b + 9010 [.10 +.50 +.60]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2670180002 Čtecí přístroje pro mikrofilmy, mikrofiše nebo jiné mikroformáty ks

9008.20

9008.50.00c

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2680120002 Optická média pro záznam zvuku nebo jiného fenoménu (kromě zboží 
HS 37), nenahraná

t

8523.40.1

8523 [.41 (.10 +.30 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Elektrická zařízení27

2720230002 Niklkadmiové, nikl-metal-hydridové, lithium-iontové, lithium-
polymerové, niklželezné a ostatní elektrické akumulátory

ks

8507 [.30 +.40 +.80]

8507 [.30 (.20 +.80) +.40 +.50 +.60 +.80]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2752119002 Ostatní neelektrická zařízení pro vaření a ohřívače talířů pro 
domácnost ze železa nebo oceli nebo mědi

ks

7321 [.12 +.19] + 7418.19.10

7321 [.12 +.19] + 7418.10.10

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Stroje a zařízení j. n.28

2822120002 Navijáky a vrátky (kromě na zdvihání vozidel) ks

8425.3

8425 [.31 +.39]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 34



Kód výrobku Text MJ 

2829840001 Díly strojů a přístrojů neobsahující elektrické svorky, izolace, kontakty 
nebo jiné elektrické prvky, j.n.

tis. Kč

8487.90

8487 [.90 (.40 +.51 +.57 +.59 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2841117002 Obráběcí stroje na zpracování všech materiálů úběrem materiálu 
pomocí elektrochemických reakcí, obloukových výbojů v plazmatu 
apod., ostatní

ks

8456.90

8456.90.80

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2899528001 Díly strojů a přístrojů z HS 8479 tis. Kč

8479.90

8466.93.30 + 8479 [.90 (.20 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy29

2910599002 Ostatní motorová vozidla pro zvláštní účely, j.n. ks

8705 [.20 +.90]

8705 [.20 +.90 (.30 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

2920230002 Ostatní přívěsy a návěsy pro přepravu zboží ks

8716 [.31 +.39(.10  +.30 +.5) +.40]

8716 [.31 +.39 (.10 +.30 +.50) +.40]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3091120002 Motocykly s vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním s obsahem válců > 50 cm³

ks

8711 [.20 +.30 +.40 +.50]

8711 [.20 (.10 +.92 +.98) +.30 (.10 +.90) +.40 +.50]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

3091130002 Postranní vozíky pro motocykly; jízdní kola vybavená jiným než 
vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním

ks

8711.90

8711 [.90 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3811591001 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
dřevěné piliny, odpad a zbytky

tis. Kč

4401.30

4401 [.31 +.39 (.10 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2011:

Odkaz na HS/CN 2012:

Část II - Změna odkazu na HS/CN 35



Zrušené kódy CZ-PRODCOM 2011

V seznamu CZ-PRODCOM se pro rok 2012 ruší následující kódy pro práce ve mzdě:

ČÁST III

1011990021

1012990021

1013990021

1020990021

1031990021

1032990021

1039990021

1041990021

1042990021

1051990021

1052990021

1061990021

1062990021

1071990021

1072990021

1073990021

1081990021

1082990021

1083990021

1084990021

1085990021

1086990021

1089990021

1091990021

1092990021

1101990021

1102990021

1103990021

1104990021

1105990021

1106990021

1107990021

1200990021

1310990021

1320990021

1391990021

1392990021

1393990021

1394990021

1395990021

1396990021

1399990021

1411990021

1412990021

1413990021

1414990021

1419990021

1420990021

1431990021

1439990021

1511990021

1512990021

1520990021

1610990021

1621990021

1622990021

1623990021

1624990021

1629990021

1711990021

1712990021

1721990021

1722990021

1723990021

1724990021

1729990021

1910990021

1920990021

2011990021

2012990021

2013990021

2014990021

2015990021

2016990021

2017990021

2020990021

2030990021

2041990021

2042990021

2051990021

2052990021

2053990021

2059990021

2060990021

2110990021

2120990021

2211990021

2219990021

2221990021

2222990021

2223990021

2229990021

2311990021

2312990021

2313990021

2314990021

2319990021

2320990021

2331990021

2332990021

2341990021

2342990021

2343990021

2344990021

2349990021

2351990021

2352990021

2361990021

2362990021

2363990021

2364990021

2365990021

2369990021

2370990021

2391990021

2399990021

2410990021

2420990021

2431990021

2432990021

2433990021

2434990021

2441990021

2442990021

2443990021

2444990021

2445990021

2446990021

2451990021

2511990021

2512990021

2521990021

2529990021

2530990021

2540990021

2571990021

2572990021

2573990021

2591990021

2592990021

2593990021

2594990021

2599990021

2611990021

2612990021

2620990021

2630990021

2640990021

2651990021

2652990021

2660990021

2670990021

2680990021

2711990021

2712990021

2720990021

2731990021

2732990021

2733990021

2740990021

2751990021

2752990021

2790990021

2811990021

2812990021

2813990021

2814990021

2815990021

2821990021

2822990021

2823990021

2824990021

2825990021

2829990021

2830990021

2841990021

2849990021

2891990021

2892990021

2893990021

2894990021

2895990021

2896990021

2899990021

2910990021

2920990021

2931990021

2932990021

3011990021

3012990021

3020990021

3030990021

3040990021

3091990021

3092990021

3099990021

3100990021

3101990021

3102990021

3103990021

3109990021

3211990021

3212990021

3213990021

3220990021

3230990021

3240990021

3250990021

3291990021

3299990021

Část III - Zrušené kódy 36


	
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219




